РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.04.2023 № 031-06-289/23

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска
от 26 февраля 2010 года № 031-06-437/10 «Об установлении размера платы за
жилое помещение»

Руководствуясь  статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации,
статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации от 27 сентября 2016 года № 668/пр «Об утверждении
методических указаний установления размера платы за пользование жилым
помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального
найма и договорам найма жилых помещений государственного или
муниципального жилищного фонда», статьями 11, 37, 38, 40 Устава города
Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска  
от 26 февраля 2010 года № 031-06-437/10 «Об установлении размера платы за
жилое помещение» с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 14 апреля 2022 года  
№ 031-06-209/22, следующие изменения:

1) в пункте 4:

в подпункте 1 цифры «0,044» заменить цифрами «0,03705»;

в подпункте 2 цифры «0,088» заменить цифрами «0,0741»;

2) абзацы пятнадцатый, шестнадцатый Приложения 3 изложить в

следующей редакции:

«По данным территориального органа Федеральной службы

государственной статистики по Иркутской области средняя цена 1 кв. м в
Иркутской области на вторичном рынке жилья за IV квартал 2022 года
составила 86981 руб.

Нб = 86981 × 0,001 =86,981».

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 26 февраля 2010 года
№ 031-06-437/10 «Об установлении размера платы за жилое помещение»
информационную справку о внесенных настоящим постановлением
изменениях.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                             Р.Н. Болотов